ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HẢO

Số: 682/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hảo, ngày 05 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký nhu cầu người học theo chế độ cử tuyển năm 2024

 Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số

(gọi tắt là Nghị định 141);

Ủy ban nhân dân xã An Hảo nhận được Công văn số 222/PNV-VT ngày 05

tháng 4 năm 2024 của Phòng Nội vụ thị xã Tịnh Biên về việc đăng ký nhu cầu

người học theo chế độ cử tuyển năm 2024.

 Ủy ban nhân dân xã An Hảo thông báo đăng ký nhu cầu người học theo chế

độ cử tuyển năm 2024, với một số nội dung như sau:

 I. ĐỐI TƯỢNG ĐĂNG KÝ HỌC CỬ TUYỂN

Người học là người dân tộc thiểu số thuộc đối tượng được hưởng chế độ cử

tuyển gồm:

- Người dân tộc thiểu số rất ít người;

- Người dân tộc thiểu số ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn chưa có hoặc có rất ít đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức là người dân tộc

thiểu số.

II. TIÊU CHUẨN, CHỈ TIÊU

1. Tiêu chuẩn chung

a) Thường trú từ 05 năm liên tục trở lên tính đến năm tuyển sinh tại vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; có cha mẹ đẻ hoặc cha mẹ nuôi (hoặc

có một trong hai bên là cha đẻ hoặc mẹ đẻ, cha nuôi hoặc mẹ nuôi), người trực tiếp

nuôi dưỡng sống tại vùng này;

b) Đạt các tiêu chuẩn sơ tuyển đối với các ngành có yêu cầu sơ tuyển;

c) Không quá 22 tuổi tính đến năm tuyển sinh, có đủ sức khỏe theo quy định

hiện hành;

d) Đối với đăng ký học cử tuyển vào đại học phải đáp ứng thêm các tiêu

chuẩn cụ thể sau:

- Tốt nghiệp trung học phổ thông;

- Xếp loại hạnh kiểm các năm học của cấp học trung học phổ thông đạt loại

tốt;

- Xếp loại học lực năm cuối cấp đạt loại khá trở lên;

- Có thời gian học đủ 03 năm học và tốt nghiệp trung học phổ thông tại

trường thuộc địa bàn tuyển sinh theo quy định hoặc tại trường phổ thông dân tộc

nội trú.

e) Ưu tiên trong tuyển sinh cử tuyển: Người học đạt đủ các tiêu chuẩn tuyển

sinh cử tuyển quy định tại các mục a, b, c, d; nếu thuộc một trong các trường hợp

sau thì được ưu tiên trong cử tuyển vào đại học theo thứ tự:

- Con liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, người có giấy chứng nhận người được

hưởng chính sách như thương binh;

- Học tại trường phổ thông dân tộc nội trú;

- Trúng tuyển vào đại học tại năm xét đi học cử tuyển;

- Đoạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi từ cấp huyện trở lên;

- Trường hợp người học thuộc đối tượng được hưởng nhiều ưu tiên đồng

thời thì chỉ được hưởng một ưu tiên cao nhất trong tuyển sinh cử tuyển.

2. Chỉ tiêu đăng ký:

STT Ngành đào tạo Trình độ đào tạo Chỉ tiêu

01 Luật/Công nghệ thông tin Đại học 01

III. THỜI HẠN, ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ

1. Thời hạn nộp hồ sơ:

Kể từ ngày thông báo đến hết 15 giờ, ngày 09/4/2024.

2. Địa điểm đăng ký:

Ủy ban nhân dân xã An Hảo (gặp công chức Văn phòng - thống kê), số điện

thoại: 02963.760042.

* Lưu ý: Khi liên hệ đăng ký chuẩn bị cung cấp các thông tin như: Họ

và tên, ngày sinh, nơi sinh, dân tộc, thường trú, ngành dự định học, trình độ.

Trên đây là Thông báo đăng ký nhu cầu người học theo chế độ cử tuyển năm

2024 đến các cơ quan, tổ chức, Trưởng các ấp và cá nhân để biết thực hiện (nếu có

nhu cầu). Thông tin chi tiết (nếu chưa rõ) đề nghị liên hệ UBND xã An Hảo, địa

chỉ: tổ 6, ấp An Hòa, xã An Hảo, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang, số điện thoại

liên hệ 02963.760042 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Trưởng ấp (08 ấp);

- Trang TTĐT xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Diệu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T13:50:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HẢO<anhao@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!